
Sprawozdanie z działalności Zarządu 

Polskiego Związku Motorowodnego i Narciarstwa Wodnego 

za okres od 1.01.2019. do 31.12.2019.

W okresie sprawozdawczym Zarząd PZMWiNW odbył cztery protokołowane 

posiedzenia, ponadto członkowie Zarządu brali czynny udział w pracach 

poszczególnych Komisji, za które są odpowiedzialni. Członkowie Zarządu obecni 

byli na wszystkich imprezach organizowanych przez Związek, jak również na 

wszystkich imprezach, na które otrzymali zaproszenia.

Zarząd zajmował się realizacją kalendarza imprez oraz wykonaniem budżetu 

Związku. Ze szczególną starannością potraktowany został temat bieżącej oceny 

imprez w sporcie motorowodnym, narciarstwie wodnym, skuterach wodnych 

oraz wakeboardzie i wakeskacie. Kalendarz imprez został zrealizowany w 100%. 

Warto podkreślić, że w 2019 roku naszej federacji zostało przyznanych łącznie 5 

imprez mistrzowskich w randze MŚ, ME i PE (w tym: trzy w sporcie 

motorowodnym, jedna w wakeboardzie i wakeskacie, oraz jedna w narciarstwie 

wodnym). Wszystkie one zostały bardzo wysoko ocenione przez obserwatorów 

międzynarodowych organizacji sportowych, do których należy Związek, czyli 

UIM oraz IWWF.

Wspomniane imprezy mistrzowskie i tytularne, które Polski Związek 

Motorowodny i Narciarstwa Wodnego zorganizował przy wydatnym wsparciu 

lokalnych klubów sportowych -  członków naszej organizacji -  to:

• Motorowodne Mistrzostwa Europy Formuły 125 oraz Formuły 700 -  Żnin 

(28-30 czerwca 2019 r.);

• Motorowodne Mistrzostwa Świata Łodzi Wytrzymałościowych „Necko 

Endurance” -  Augustów (13-14 lipca 2019 r.);

• Motorowodne Mistrzostwa Europy w klasie OSY400 -  Chodzież (14-15 

września 2019 r.);
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• Mistrzostwa Europy i Afryki w Wakeboardzie i Wakeskacie za 

wyciągiem w kategorii OPEN -  Sosnowiec (25-27 lipca 2019 r.);

• Puchar Europy (Grand Prix) w Narciarstwie Wodnym za Wyciągiem -  

Szelment pod Suwałkami (28-29 sierpnia 20219 r.).

Odnosząc się do realizacji kalendarza międzynarodowych imprez sportowych w 

Polsce, warto zwrócić uwagę, iż po raz pierwszy w historii byliśmy gospodarzami 

Mistrzostw Europy i Afryki w Wakeboardzie i Wakeskacie w prestiżowej 

kategorii Open. Zawody w sosnowieckim ośrodku Wake Zonę Stawiki, które 

organizowaliśmy wspólnie z miejscowym klubem należącym do naszego 

Związku - KS Wake Zonę Stawiki - zyskały najwyższą ocenę władz 

Międzynarodowej Federacji Narciarstwa Wodnego i Wakeboardingu. 

Potwierdzili to też kierownicy kilkunastu narodowych reprezentacji 

uczestniczących w tych zawodach. Dla Związku była to też historyczna impreza 

pod względem sportowym, z uwagi na fakt, że reprezentanci Polski wywalczyli 

na niej dwa brązowe medale w kategorii Open -  Agnieszka Kobylańska w 

wakeskacie, a Igor Sikorski w kategorii wakeboard „seteated”, czyli odmianie 

wakeboardingu dla osób niepełnosprawnych.

Zawodnicy startujący z licencjami sportowymi naszego Związku uzyskali we 

wszystkich dyscyplinach, którymi zarządza PZMWiNW oraz wszystkich 

kategoriach wiekowych, łącznie aż 29 medali mistrzostw Europy i mistrzostw 

świata. To bez wątpienia jedne z najlepszych wyników medalowych w historii 

naszej organizacji. Na sukces ten złożyło się 10 medali w sporcie motorowodnym, 

8 medali w wakeboardzie i wakeskacie, 7 medali w narciarstwie wodnym oraz 4 

medale w skuterach wodnych.

W imprezach rangi mistrzostw Polski we wszystkich czterech dyscyplinach, 

którymi opiekuje się Związek wręczono łącznie około 300 medali. Podobnie jak 

w poprzednich latach, dużym wyzwaniem było poszukiwanie nowych lokalizacji, 

gdzie można rozgrywać zawody krajowe i międzynarodowe i w ten sposób - obok 

jakże istotnych zadań stricte sportowych - także promować sporty wodne w
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nowych destynacjach. W 2019 roku z zawodami zawitaliśmy po raz pierwszy do 

Iławy - tam odbyły się Mistrzostwa Polski w skokach na nartach wodnych za 

motorówką. Również po raz pierwszy w historii Mistrzostwa Polski w 

Wakeboardzie i Wakeskacie na małym wyciągu odbyły się w Szczecinie.

Przedstawiciele Prezydium Związku brali udział w kongresie Międzynarodowej 

Unii Motorowodnej UIM. Podczas kongresu zgłoszona przez nas kandydatura 

Jerzego Wojewody do Komisji Sportowej UIM, zyskała poparcie delegatów. 

Potwierdzono również organizację imprez mistrzowskich w sporcie 

motorowodnym w 2020 roku w miejscowościach: Żnin, Augustów i Chodzież. W 

związku z wybuchem pandemii COVID-19, kalendarz ten musiał finalnie zostać 

zmodyfikowany w 2020 roku.

Za ogromny sukces należy uznać podpisanie podczas kongresu umowy z 

promotorem prestiżowego cyklu Mistrzostw Europy Skuterów Wodnych, na 

organizację w Polsce finału czempionatu Starego Kontynentu w 2020 roku. 

Miastem -  gospodarzem tej imprezy został Ełk. Podczas kongresu wybrano też 

władze UIM -  jej prezydentem pozostał pan Raffaele Chiulli.

Mieliśmy również swoich przedstawicieli na posiedzeniach komisji wakeboardu 

i narciarstwa wodnego za wyciągiem Międzynarodowej Federacji Narciarstwa 

Wodnego i Wakeboardingu IWWF. Byli nimi Marek Łojek oraz Michał Moś. 

Omawiano tam najistotniejsze zagadnienia dotyczące między innymi spraw 

sędziowskich, czy propozycje zmian w regulaminach poszczególnych 

konkurencji i działań na rzecz promocji zawodów i dyscyplin.

W kwestii międzynarodowego kalendarza tworzonego przez Międzynarodową 

Federację narciarstwa Wodnego i Wakeboardingu poczynione zostały starania, by 

w Polsce odbyły się w 2020 roku zawodny mistrzowskie w narciarstwie wodnym 

-  zarówno w kategoriach juniorskich jak i kategorii Open. Oficjalnie naszemu
r

Związkowi zostały przyznane Mistrzostwa Świata w narciarstwie wodnym za 

wyciągiem w kategorii Open (Sosnowiec) oraz Mistrzostwa Europy w 

narciarstwie wodnym za wyciągiem Juniorów i Seniorów (WOSiR Szelement pod
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Suwałkami). Podobnie jak w przypadku sportu motorowodnego -  w pierwszej 

połowie 2020 roku, z uwagi na pandemię COVID-19 -  światowa federacja 

zmuszona była do odwołania tych imprez. Dobra wiadomość jest taka, że IWWF 

zdecydowała o przesunięciu sosnowieckich mistrzostwa świata na 2021 rok.

W sprawach legislacji trwała cały czas praca nad nową Ustawą o rejestracji 

jednostek pływających, a właściwie nad rozporządzeniami do niej. W toku tych 

prac został zmieniony termin wejścia w życie Ustawy i wyznaczono go na dzień 

1 sierpnia 2020 roku. W trosce o prawidłowe i płynne wdrożenie nowych 

rozwiązań ustawowych, zwróciliśmy się z oficjalnym pismem o przesunięcie 

terminu wejścia w życie ww. ustawy, z uwagi na to iż wyznaczona data przypada 

na środek sezonu turystyki wodnej i może stanowić to spore zagrożenie, biorąc 

pod uwagę zachowanie płynności procesów związanych z rejestracją jednostek 

pływających.

W okresie sprawozdawczym Związek zarejestrował lub przerejestrowa! 4.476 

jednostek pływających. Jeśli chodzi o uprawnienia motorowodne, to zostało 

wydanych 40.283 patentów.

Przez cały okres sprawozdawczy były podpisywane umowy z podmiotami 

chcącymi z nami współpracować w zakresie przeprowadzania egzaminów na 

uprawnienia motorowodne -  patenty i licencje. Niestety, ciągle dostrzegana jest 

tendencja coraz większej liczby egzaminów przeprowadzanych przez podmioty 

upoważnione przez Ministerstwo Sportu, co w ocenie naszej organizacji wiąże się 

z obniżeniem poziomu wiedzy i umiejętności osób otrzymujących uprawnienia 

motorowodne. Pośrednim tego powodem jest brak obowiązkowych szkoleń.

Ze sprawozdania finansowego wynika, iż Związek zakończył rok 2019 zyskiem 

bilansowym w wysokości 595.392,28 zł, a więc w porównaniu z rokiem 

poprzednim to radykalna poprawa. Należy tu podkreślić, iż udało nam się
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osiągnąć ten wynik, mimo nieprzekazania dochodów ze spółki Speed On The 

Water. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, iż w roku 2020 może być problem z 

utrzymaniem takiego wyniku, gdyż w dalszym ciągu odchodzą od nas członkowie 

i rejestrują się jako podmioty upoważnione przez Ministerstwo Sportu. Na 

osłabienie kondycji finansowej naszej organizacji będą też miały wpływ 

zapowiadane zmiany w przepisach dotyczących rejestracji i przeglądów, 

forsowane przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. Te 

ostatnie zmiany mogą być najbardziej dotkliwe, gdyż ww. ministerstwo 

zaplanowało zniesienie przeglądów technicznych. Dlatego przyjęty został dość 

rygorystyczny plan budżetu na 2020 rok, gdyż jedynie realizacja takiego budżetu 

pozwoli na utrzymanie dobrego wyniku finansowego. Dobrą informacją jest fakt, 

iż na 2019 roku uzyskaliśmy dotację z Departamentu Sportu Wyczynowego w 

Ministerstwie Sportu i Turystyki w wysokości 1.104.850 zł. Oznacza to, iż 

uzyskaliśmy o 43.450 zł więcej w stosunku do dotacji za rok 2018.

W okresie sprawozdawczym Związkowi udało się zakończyć proces 

wprowadzenia jednej z pięciu kwalifikacji rynkowej, potrzebnej społecznie wraz 

z narzędziami walidacji. Jest to kwalifikacja o nazwie: Ocena stanu technicznego, 

ustalenie zgodności pokonstrukcyjnej, ocena szkód i wycena kosztów napraw 

powypadkowych i poawaryjnych oraz wycena wartości jachtów motorowych 

rekreacyjnych i komercyjnych (Rzeczoznawca).

Pozostałe kwalifikacje:

- Nauczanie kierowaniem jachtem motorowym rekreacyjnym lub komercyjnym i 

holowanie narciarza wodnego lub innych obiektów pływających służących do 

uprawiania sportu i rekreacji (Instruktor motorowodny);

- Nauczanie jazdy na nartach wodnych (Instruktor narciarstwa wodnego);

- Nauczanie wakeboardu w sporcie dla wszystkich (Instruktor wakeboardu); 

był w trakcie konsultacji społecznych.

Ostatnia kwalifikacja o nazwie: Wykonywanie przeglądów technicznych statków 

żeglugi śródlądowej przeznaczonych lub używanych do uprawiania sportu lub
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rekreacji lub połowu ryb oraz statków morskich przeznaczonych do uprawiania 

sportu i rekreacji (Inspektor Techniczny), został odrzucona. Podjęliśmy działania 

zmierzające do przywrócenia prac i konsultacji dla tej kwalifikacji.

Zgodnie z wymaganiami Ministerstwa Sportu, nasz Związek realizował wytyczne 

Strategii Rozwoju PZMWiNW na lata 2019-2023. Niestety, z uwagi na wybory 

nowych władz Związku, w okresie objętym sprawozdaniem, a co za tym idzie 

tworzeniem nowych struktur organizacyjnych (w tym komisji związkowych), 

prace nad poszczególnymi obszarami wyznaczonymi w strategii znacznie się 

opóźniły.

Członkowie Zarządu uczestniczyli w największych imprezach i wydarzeniach 

branżowych dotyczących sportu i turystyki wodnej, a Związek patronował 

między innymi Targom Wiatr i Woda w Warszawie i Gdyni oraz Warszawskiemu 

Salonowi Jachtowemu w Nadarzynie pod Warszawą. Zgodnie z wytycznymi 

Zarządu związek wspierał też wiele ciekawych akcji popularyzujących turystykę 

wodną, a także projektów! prospołecznych, takich jak: „Płyniemy Polsko”, 

„Pływam bez Promili” czy „Stop zwolnieniom z WF-u”. Związek prowadził też 

szereg akcji mających na celu popularyzowanie sportu i rekreacji wodnej, a także 

promowanie zdrowego stylu życia poprzez projekty własne, takie jak „Lato z 

motoro wodniakami”.

W obszarze komunikacji, podobnie jak w ostatnich latach, główny nacisk został 

położony na rozwój własnych platform komunikacyjnych i zwiększenie ich 

zasięgu oraz uatrakcyjnieniu oferty własnej, kierowanej bezpośrednio do kibiców 

śledzących poczynania naszych sportowców, ale też szerokiego środowiska 

motoro wodniaków -  uprawniających turystykę wodną i preferujących rekreację 

nad wodą. Kierunek taki został wyznaczony świadomie. Niestety, doświadczenia 

ostatnich lat oraz trendy na rynku mediów jasno wskazują, że mniejszym 

dyscyplinom sportu, które nie mają zasięgów globalnych, ciężko jest przebić się
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na łamy czołowych ogólnopolskich tytułów. Duże redakcje sportowe często 

marginalizują osiągnięcia zawodników z dyscyplin i sportów nieolimpijskich. W 

takiej sytuacji kluczową rolę w zakresie komunikacji zewnętrznej muszą 

przejmować własne platformy przekazu, komunikując sukcesy swoich 

sportowców. Tak jest w przypadku dyscyplin, którymi opiekuje się Polski 

Związek Motorowodny i Narciarstwa Wodnego. W tej sytuacji niezmiennie od 

kilku lat głównym narzędziem i macierzą dla wszystkich kanałów informacji 

Związku jest oficjalna stoma internetowa, działająca pod domeną 

www.motorowodniacy.org. Jest ona bazą do kierowania informacji na zewnątrz, 

poprzez oficjalne serwisy społecznościowe. Strona Internetowa 

www.motorowodniacy.org dzięki temu, że jest również platformą służącą do 

prowadzenia procedur w zakresie uzyskiwania uprawnień motorowodnych 

(patentów i licencji) oraz rejestracji łodzi, ma niezmiennie bardzo dobre wyniki 

zasięgowe - w sezonie (maj -  wrzesień) jest to około 85 000 odsłon miesięcznie, 

a poza sezonem około 30 000 odsłon miesięcznie.

Kontent ze strony www przekierowywany jest lub tworzony jako unikatowe treści 

służące do zasilania oficjalnych mediów społecznościowych Związku. Oficjalny 

profil Związku na Facebooku odnotował kolejny wzrost w strefie naturalnych 

polubień i przekroczył 6 000 osób. To przekładało się na wyniki dochodzące 

nawet do około 50 000 odbiorców miesięcznie. Dopełnieniem aktywności na 

Facebooku są też oficjalne profile Związku na Instagramie i Twitterze, a także 

kanał YouTube.

Biuro prasowe związku prowadziło regularną współpracę z mediami w formie 

tradycyjnej, dostarczając do czołowych redakcji ogólnopolskich i regionalnych 

informacje, zdjęcia i materiały wideo ze wszystkich ważnych imprez 

organizowanych przez Związek. Do kolportażu tych informacji służy przede 

wszystkim oficjalny adres email media@motorowodniacy.org. Skrzynka 

mailowa pod tym adresem służy też do komunikacji z mediami w każdej innej 

płaszczyźnie działalności Związku (sport, uprawnienia motorowodne, aktualne
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przepisy czy rejestracja łodzi). Tradycyjną formą przekazywania informacji o 

działalności Związku, a także promocji dyscyplin i aktywnego wypoczynku nad 

wodą, jest też magazyn „KILWATER”. Sezon 2019 został zamknięty w 

obszernym, liczącym 74-strony wydaniu, o nakładzie 5 000 egzemplarzy. 

Magazyn jest też dostępny w formie elektronicznej, którą można pobrać w pliku 

PDF ze strony www.motorowodniacy.org. Wersja tradycyjna / papierowa oraz 

wersja elektroniczna są dostępne bezpłatnie. Z uwagi na pandemię COVID-19, 

szeroka dystrybucja magazynu zaplanowana na 2020 rok, została wstrzymana, a 

część treści związanych z promocją imprez sportowych zaplanowanych wcześniej 

na 2020 rok, stało się nieaktualnych.

Warszawa, 14.09.2020r. Za Zarząd PZMWiNW
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Sprawozdanie z Działalności Zarządu PZMWiNW_20 19(2) (1).xml 

Złożone podpisy 

Właściciel podpisu:  ZENON JASIK 

Data i godzina podpisu:  2020-09-18 16:20:48 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: PAWEŁ SZABELEWSKI 

Data i godzina podpisu:  2020-09-18 16:39:23 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: GRZEGORZ DYJAS 

Data i godzina podpisu:  2020-09-19 09:25:42 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: ANDRZEJ MARCINKOWSKI 

Data i godzina podpisu:  2020-09-19 16:25:13 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: Dariusz Olejnik 

Data i godzina podpisu:  2020-09-21 11:40:33 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: Maciej Kurnik 

Data i godzina podpisu:  2020-09-21 12:06:23 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: ALEKSANDRA JANIK 

Data i godzina podpisu:  2020-09-21 13:32:24 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: WIESŁAW JERUĆ 

Data i godzina podpisu:  2020-09-21 13:58:34 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 



Właściciel podpisu: ZDZISŁAW KASPRZAK 

Data i godzina podpisu:  2020-09-21 14:49:05 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: PIOTR MISZTAK 

Data i godzina podpisu:  2020-09-21 17:01:32 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: Marek Łojek 

Data i godzina podpisu:  2020-09-21 19:55:51 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: JAROSŁAW ŚWIERCZYŃSKI 

Data i godzina podpisu:  2020-09-21 20:58:43 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: TOMASZ NAORNIAKOWSKI 

Data i godzina podpisu:  2020-09-21 21:11:29 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: Anita Koźlicka 

Data i godzina podpisu:  2020-09-22 09:38:44 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: TOMASZ WENCEL 

Data i godzina podpisu:  2020-09-23 09:42:05 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: Andrzej Prądzyński 

Data i godzina podpisu:  2020-09-23 10:24:24 CEST 

Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 

Właściciel podpisu: Franciszek Haber 

Data i godzina podpisu:  2020-09-24 11:46:22 CEST 



Status podpisu: Ważny  

Rodzaj podpisu:  Podpis zaufany 

 



wizualizacja sprawozdania

Nagłówek sprawozdania finansowego

Data początkowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2019-01-01

Data końcowa okresu, za który 
sporządzono sprawozdanie

2019-12-31

Data sporządzenia sprawozdania 
finansowego

2020-09-14

Kod Sprawozdania: SprFinOpWZlotych

Kod Systemowy SFJOPZ (1)

Wersja Schemy 1-2

Wariant Sprawozdania 1

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego zgodnie z Załącznikiem Nr 6 
do ustawy o rachunkowości

Dane identyfikujące jednostkę

Nazwa i siedziba

Nazwa Firmy
POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWODNY I 
NARCIARSTWA WODNEGO

Siedziba podmiotu

Województwo Mazowieckie

Powiat m.st.Warszawa

Gmina Śródmieście

Miejscowość Warszawa

Adres

Adres

Kraj PL

Województwo Mazowieckie

Powiat m.st.Warszawa

Gmina Śródmieście

Nazwa ulicy Nowogrodzka
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Numer budynku 40

Nazwa miejscowości Warszawa

Kod pocztowy 00-691

Nazwa urzędu pocztowego Warszawa

Identyfikator podatkowy NIP 1130344603

Numer KRS. Pole obowiązkowe dla 
jednostek wpisanych do Krajowego 
Rejestru Sądowego.

0000058367

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od 2019-01-01

Data do 2019-12-31

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie 
finansowe zostało sporządzone przy 
założeniu kontynuowania 
działalności gospodarczej przez 
jednostkę w dającej się przewidzieć 
przyszłości: "Tak" - sprawozdanie 
sporządzone przy założeniu 
kontynuowania działalności, "Nie" - 
sprawozdanie zostało sporzadzone 
przy zalożeniu, że działalność nie 
będzie kontynuowana

Tak

Wskazanie, czy nie istnieją 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania przez nią 
działalności: "Tak" - Brak 
okoliczności wskazujących na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności; "Nie" - Wystąpiły 
okoliczności wskazujące na 
zagrożenie kontynuowania 
działalności

Tak
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Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) 
rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo 
wyboru, w tym:

metod wyceny aktywów i pasywów 
(także amortyzacji),

Metody wyceny aktywów i pasywów 
zostały opisane w załączniku 
"'Omówienie przyjętych zasad 
rachunkowości"

ustalenia wyniku finansowego
Rachunek wyników sporządzono 
zgodnie z załącznikiem nr 6 UoR.

ustalenia sposobu sporządzenia 
sprawozdania finansowego

Jednostka sporządza sprawozdanie 
zgodnie z załącznikiem numer 6 do 
ustawy o rachunkowości.

Bilans zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości

opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy

Aktywa razem 5948656.83 5665668.73 -

+Aktywa trwałe 1474956.65 1616076.66 -

++Wartości 
niematerialne i 
prawne

3587.12 9736.52 -

++Rzeczowe 
aktywa trwałe

525289.46 666340.14 -

++Należności 
długoterminowe

6080.07 0.00 -

++Inwestycje 
długoterminowe

940000.00 940000.00 -

+Aktywa 
obrotowe

4473700.18 4049592.07 -

++Zapasy 0.00 9468.00 -
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++Należności 
krótkoterminowe

3059.06 127315.61 -

++Inwestycje 
krótkoterminowe

4470189.57 3881930.18 -

++Krótkotermino
we rozliczenia 
międzyokresowe

451.55 30878.28 -

Pasywa razem 5948656.83 5665668.73 -

+Fundusz własny 5191179.34 4597787.06 -

++Fundusz 
statutowy

4597787.06 4255644.13 -

++Zysk (strata) z 
lat ubiegłych

0.00 -62152.98 -

++Zysk (strata) 
netto

593392.28 404295.91 -

+Zobowiązania i 
rezerwy na 
zobowiązania

757477.49 1067881.67 -

++Rezerwy na 
zobowiązania

103766.69 35643.32 -

++Zobowiązania 
długoterminowe

8585.60 0.00 -

++Zobowiązania 
krótkoterminowe

193339.90 319086.66 -

++Rozliczenia 
międzyokresowe

451785.30 713151.69 -

Rachunek zysków i strat zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o 
rachunkowości

opis lub nazwa 
pozycji

Kwota na dzień 
kończący bieżący 
rok obrotowy

Kwota na dzień 
kończący 
poprzedni rok 
obrotowy

Przekształcone 
dane 
porównawcze za 
poprzedni rok 
obrotowy
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Przychody z 
działalności 
statutowej

6061389.14 6054104.58 -

+Przychody z 
pozostałej 
działalności 
statutowej

6061389.14 6054104.58 -

Koszty 
działalności 
statutowej

4299914.78 4444954.99 -

+Koszty 
pozostałej 
działalności 
statutowej

4299914.78 4444954.99 -

Zysk (strata) z 
działalności 
statutowej (A - B)

1761474.36 1609149.59 -

Koszty ogólnego 
zarządu

1396124.54 1392876.19 -

Zysk (strata) z 
działalności 
operacyjnej (C + 
F - G)

365349.82 216273.40 -

Pozostałe 
przychody 
operacyjne

239589.58 236775.98 -

Pozostałe koszty 
operacyjne

12145.37 46547.91 -

Przychody 
finansowe

5449.31 3566.17 -

Koszty finansowe 4851.06 5771.73 -

Zysk (strata) 
brutto (H + I - J + 
K - L)

593392.28 404295.91 -
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Zysk (strata) 
netto (M - N)

593392.28 404295.91 -

Informacja dodatkowa zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o 
rachunkowości

Informacja dodatkowa

Opis
Omówienie przyjętych zasad 
rachunkowości

Załączony plik

Nazwa pliku wraz z rozszerzeniem.
Om_wienie_przyj_tych_zasad_rachun
kowo_ci.pdf

Informacja dodatkowa

Opis Informacja dodatkowa

Załączony plik

Nazwa pliku wraz z rozszerzeniem. Informacja_dodatkowa.pdf
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I. Dodatkowe informacje i objaśnienia 

 
Nota 1 

Zakres zmian wartości niematerialnych i prawnych 

Lp. Wyszczególnienie 

Koszty 
zakończonych 

prac 
rozwojowych 

Wartość 
firmy 

Inne wartości 
niematerialne 

i prawne 

Zaliczki na 
wartości 

niematerialne 
i prawne 

Razem 

1. 
Wartość brutto na 
początek okresu 

0,00 0,00 146 194,47 0,00 146 194,47 

a) Zwiększenia, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  –  nabycie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
–  przemieszczenie 
wewnętrzne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  –  inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

b) 
Zmniejszenia, w 
tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  –  likwidacja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
–  aktualizacja 
wartości 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  –  sprzedaż 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
–  przemieszczenie 
wewnętrzne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  –  inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Wartość brutto na 
koniec okresu 

0,00 0,00 146 194,47 0,00 146 194,47 

3. 
Umorzenie na 
początek okresu 

0,00 0,00 136 457,95 0,00 136 457,95 

a) Zwiększenia 0,00 0,00 6 149,40 0,00 6 149,40 

b) 
Zmniejszenia, w 
tym: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  –  likwidacja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  –  sprzedaż 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
–  przemieszczenie 
wewnętrzne 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  –  inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. 
Umorzenie na 
koniec okresu 

0,00 0,00 142 607,35 0,00 142 607,35 

5. 
Wartość netto na 
początek okresu 

0,00 0,00 9 736,52 0,00 9 736,52 

6. 
Wartość netto na 
koniec okresu 

0,00 0,00 3 587,12 0,00 3 587,12 

7. 
Stopień zużycia od 
wartości 
początkowej (%) 

0% 0% 98% 0% 98% 
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Nota 2 

Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy, a także wyjaśnienie 
okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust 10 

Nie dotyczy 

 
Nota 3 

Zakres zmian wartości środków trwałych 

Lp. Wyszczególnienie 
Wyposażenie 

biura 

Sprzęt 
narciarzy 
wodnych 

Sprzęt 
motorowodny 

Razem 

1. 
Wartość brutto na początek 
okresu 

116 234,70 155 580,82 2 135 335,94 2 407 151,46 

a) Zwiększenia, w tym: 22 545,05 3 690,00 15 467,25 41 702,30 

 
–  nabycie 22 545,05 3 690,00 15 467,25 41 702,30 

 
–  przemieszczenie wewnętrzne 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
–  inne 0,00 0,00 0,00 0,00 

b) Zmniejszenia, w tym: 8 151,44 0,00 0,00 8 151,44 

 
–  likwidacja 8 151,44 0,00 0,00 8 151,44 

 
–  aktualizacja wartości 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
–  sprzedaż 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
–  przemieszczenie wewnętrzne 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
–  inne 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Wartość brutto na koniec 
okresu 

130 628,31 159 270,82 2 150 803,19 2 440 702,32 

3. Umorzenie na początek okresu 101 392,13 122 933,85 1 516 485,34 1 740 811,32 

a) Zwiększenia 9 143,50 11 470,00 162 139,48 182 752,98 

b) Zmniejszenia, w tym: 8 151,44 0,00 0,00 8 151,44 

 
–  likwidacja 8 151,44 0,00 0,00 8 151,44 

 
–  sprzedaż 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
–  przemieszczenie wewnętrzne 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
–  inne 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Umorzenie na koniec okresu 102 384,19 134 403,85 1 678 624,82 1 915 412,86 

5. 
Wartość netto na początek 
okresu 

14 842,57 32 646,97 618 850,60 666 340,14 

6. 
Wartość netto na koniec 
okresu 

28 244,12 24 866,97 472 178,37 525 289,46 

7. 
Stopień zużycia od wartości 
początkowej (%) 

78% 84% 78% 241% 

 
Nota 4 

Wartość gruntów użytkowanych wieczyście 

Nie dotyczy  
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Nota 5 

Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na 
podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu 

Nie dotyczy 

 
Nota 6 

Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych z wyjątkiem 
długoterminowych aktywów niefinansowych (z wyszczególnieniem środków trwałych)  

Związek nie dokonywał odpisów aktualizujących wartość środków trwałych. Zgodnie z protokołem 
komisyjnego zniszczenia sprzętu z dnia 20-12-2019 związek dokonał likwidacji dwóch środków 
trwałych, z powodu utraty ich wartości, po przez wywiezienie ich do punktu utylizacji elektrośmieci. 
Zostały zlikwidowane: 
Telewizor Samsung LCD (wartość 4 550,00 zł) 
iPhone 5Black (wartość 3 601,44 zł) 

 
Nota 7 

Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które 
powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym 

Nie dotyczy 

 
Nota 8 

Zakres zmian inwestycji długoterminowych 

  
Stan na początek 

okresu 
Zwiększenie Zmniejszenie 

Stan na koniec 
okresu 

940 udziały w spółce SPEED 
ON THE WATER SP. Z O. O. 

(NIP: 1132857778) 
940 000,00 0,00 0,00 940 000,00 

 
Nota 9 

Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących długoterminowe aktywa finansowe 

Nie dotyczy  

 
Nota 10 

Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, 
zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw jakie 

przyznają 

Związek posiada 940 udziałów w spółce SPEED ON WATER sp. z o.o. (NIP: 1132857778) o łącznej 
wysokości 940 000,00 zł  

 
Nota 11 

Odpisy aktualizujące należności 

Dokonano odpisu należności w wysokości 11 961,72 zł w celu urealnienia prezentacji wysokości 
należności krótkoterminowych z powodu braku wpłat oraz braku otwartych roszczeń. Dodatkowo 
został rozwiązany odpis w wysokości 8 938,40. Aktualna wysokość odpisów aktualizujących 
należności na dzień bilansowy wynosi 31 967,23 zł, i składa się z: 

1. Odpisu z tyt. należności innych w wysokości 10 614,41 zł; 
2. Odpisu z tyt. należności od. dostaw i usług w wysokości 21 352,82 zł 
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Nota 12 

Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących zapasy 

Zgodnie z decyzją kierownika jednostki z dnia 31-12-2019, na podstawie art. 17 ust 2 pkt 4 UoR, 
spółka odstąpiła od prowadzenia magazynu, do wyceny zapasów. Spółka dokonała odpisu 

dotychczasowej wartości magazynowej w koszty bieżącego okresu.  

 
Nota 13 

Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia 
produktów w roku obrotowym 

Nie dotyczy 

 
Nota 14 

Rozliczenia międzyokresowe (aktywa) 

Lp. Wyszczególnienie 
Wartość na 

początek 
okresu 

Zwiększenia  Zmniejszenia 
Wartość na koniec 

okresu 

1. Długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Krótkoterminowe 30 878,28 451,55 30 878,28 451,55 

- 
RMK z tyt. nabycia usług 
obcych i ubezpieczeń 

30 878,28 0,00 30 878,28 0,00 

- Polisy ubezpieczeniowe 0,00 451,55 0,00 451,55 

3. Razem 30 878,28 451,55 30 878,28 451,55 

 
Nota 15 

Dane o strukturze własności funduszy Związku 

Fundusz statutowy związku wynosi 4 597 787,06 zł 

 
Nota 16 

Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy funduszy 
statutowego i funduszy pozostałe 

Nazwa 
Stan na początek 

okresu 
Zwiększenie Zmniejszenie Stan na koniec okresu 

Fundusz statutowy 4 255 644,13 342 142,93 0,00 4 597 787,06 

Fundusze pozostałe 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zwiększenie funduszu statutowego nastąpiło zgodnie z uchwałą Delegatów Walnego Zjazdu 
Sprawozdawczego-Wyborczego o przeznaczeniu zysku z lat poprzednich na cele statutowe związku 

oraz po pokryciu straty z lat ubiegłych (korekta błędów) 

 

Nota 17 

Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy 

Zarząd Związku proponuje, aby zysk netto osiągnięty w trakcie roku obrotowego został 
wykorzystany na cele statutowe związku 
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Nota 18 

Zakres zmian stanu rezerw 

Tytuł 
Wartość na 

początek 
okresu 

Zwiększenie Zmniejszenie 
Wartość 

na koniec 
okresu 

Rezerwa z tyt. odszkodowanie z tyt. 
wypadku podczas zawodów sportowych 

35 643,32 0,00 0,00 35 643,32 

Rezerwa z tyt. wynagrodzeń 0,00 34 247,40 0,00 34 247,40 

Rezerwy z tyt. nagród 0,00 13 652,46 0,00 13 652,46 

Rezerwa z tyt. świadczeń emerytalnych 0,00 8 538,51 0,00 8 538,51 

Rezerwa z tyt. kosztów audytu 0,00 11 685,00 0,00 11 685,00 

 

Nota 19 

Struktura czasowa zobowiązań długoterminowych 

Lp. Wyszczególnienie 

Wartość 
bilansowa 
na koniec 

okresu 

Wymagalne  
do 1 roku 

Wymagalne 
powyżej 1 
roku do 3 

lat 

Wymagalne 
powyżej 3 

lat do 5 

Wymagaln
e powyżej 

5 lat 

1. 
Zobowiązania 
długoterminowe wobec 
jednostek powiązanych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- kredyty bankowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 
z tytułu dłużnych papierów 
wartościowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 
inne zobowiązania 
finansowe 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 
Zobowiązania 
długoterminowe wobec 
pozostałych jednostek 

8 585,60 8 585,60 0,00 0,00 0,00 

- kredyty bankowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- pożyczki 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 
z tytułu dłużnych papierów 
wartościowych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- 
inne zobowiązania 
finansowe 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- zobowiązania wekslowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- inne 8 585,60 8 585,60 0,00 0,00 0,00 

3. 
Zobowiązania 
długoterminowe ogółem 

8 585,60 8 585,60 0,00 0,00 0,00 

 

Nota 20 

Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych 
zabezpieczeń 

Nie dotyczy  
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Nota 21 

Informacje o przypadkach gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej 
pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami – w szczególności podział należności i 

zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową 

Nie dotyczy  

  

Nota 22 

Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także 
wekslowe, niewykazywane w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku 

jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące 
zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek 

powiązanych i stowarzyszonych 

Nie dotyczy  

 

Nota 23 

Informacje o przypadkach, gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są 
wyceniane według wartości godziwej: 

a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do 
ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku, 

b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym – wartość 
godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do 

przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w 
okresie sprawozdawczym, 

c) tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na 
początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku 

obrotowego. 

Nie dotyczy 

 

Nota 24 

Rozliczenia międzyokresowe (pasywa) 

Lp. Wyszczególnienie 
Wartość na 

początek 
okresu 

Zwiększenia  Zmniejszenia 
Wartość na 

koniec 
okresu 

1. Ujemna wartość firmy 
   

0,00 

2. 
Inne rozliczenia 
międzyokresowe 

713 151,69 178 216,08 439 582,47 451 785,30 

a) długoterminowe 594 151,69 19 126,50 320 582,47 292 695,72 

- 
Rozliczenie dotacji na sprzęt 
sportowy 

594 151,69 19 126,50 320 582,47 292 695,72 

b) krótkoterminowe 119 000,00 159 089,58 119 000,00 159 089,58 

- 
Rozliczenie RMP z tyt. 
Świadczonych usług na 
podstawie zamówień 

119 000,00 159 089,58 119 000,00 159 089,58 

3. Razem 713 151,69 19 126,50 280 492,89 451 785,30 
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Nota 25 

Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów 
działalności gospodarczej 

Związek nie prowadzi działalności gospodarczej 

 

Nota 26 

Koszty rodzajowe oraz koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby 

Nie dotyczy 

 
 

Nota 27 

Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub 
przewidzianej do zaniechania w roku następnym 

Nie dotyczy 

 

Nota 28 

Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od 
wyniku finansowego brutto  

Lp. Wyszczególnienie Rok bieżący Rok poprzedni 

1. Zysk brutto 592 904,78 404 295,91 

2. 
Koszty nie stanowiące kosztu uzyskania przychodu, 
w tym: 

45 979,76 44 587,23 

- pozostałe koszty operacyjne NKUP 142,07 15 643,32 

- odpis aktualizujący należności 11 961,72 28 943,91 

- Rezerwa z tyt. wynagrodzeń 19 880,59 0,00 

- Rezerwa z tyt. świadczeń socjalnych 2 310,38 0,00 

- Naliczenie rezerwy z tyt. audytu 11 685,00 0,00 

3. Zwiększenia kosztów podatkowych 0,00 0,00 

4. Przychody nie będące przychodami podatkowymi 8 938,40 0,00 

- Rozwiązanie odpisów aktualizujących należności  8 938,40 0,00 

5. Zwiększenia przychodów podatkowych 0,00 0,00 

6. Dochód /strata 629 946,14 448 883,14 

- Dochody zwolnione na podstawie art. 17 ust 1 pkt 6c 629 946,14 448 883,14 

7. Odliczenia od dochodu 0,00 0,00 

8. Podstawa opodatkowania 0,00 0,00 

9. Podatek według stawki 19% /15% 0,00 0,00 

10. Odliczenia od podatku 0,00 0,00 

11. Podatek należny 0,00 0,00 

12. 
Zmiana stanu aktywów z tytułu podatku 
odroczonego  

0,00 0,00 

13. Zmiana stanu rezerwy z tytułu podatku odroczonego 0,00 0,00 

14. Razem obciążenie wyniku brutto 0,00 0,00 
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Nota 29 

Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; 
odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska 

Nakłady na niefinansowe aktywa trwały w 2019 roku wyniosły łącznie 41 702,30 zł. W tym  

 Zakup Środków trwałych do wyposażenia biura: 22 545,05 zł; 

 Zakup sprzętu dla narciarzy wodnych: 3 690,00 zł; 

 Zakup sprzętu motorowodnego: 15 467,25 zł  
W 2019 roku Związek nie ponosił nakładów na ochronę środowiska. 

 

Nota 30 

Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub 
które wystąpiły incydentalnie 

Nie wystąpiły 

 

Nota 31 

Dla pozycji bilansu oraz rachunku zysków i strat, wyrażonych w walutach obcych - kursy przyjęte do 
ich wyceny 

Rok: Kurs: Waluta: Tabela: 

2018  €                  4,3000  Euro 252/A/NBP/2018 

2019  €                  4,2585 Euro 251/A/NBP/2019 

2018  $                  3,7597  Dolar amerykański 252/A/NBP/2018 

2019  $                  3,7977 Dolar amerykański 251/A/NBP/2019 

2018 CNY              0,5481 Yuan renminbi (Chiny) 252/A/NBP/2018 

2019 CNY              0,5455 Yuan renminbi (Chiny) 251/A/NBP/2019 

2018 CZK               0,1673 Korona czeska 252/A/NBP/2018 

2019 CZK               0,1676 Korona czeska 251/A/NBP/2019 

 

Nota 32 

Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych 
w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik 

finansowy jednostki 

Nie dotyczy  

 

Nota 33 

Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w 
przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią 

dodatkowo uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone 
metodą pośrednią. Objaśnienie przyczyny różnicy pomiędzy zmianami stanu pozycji w bilansie a 

zmianami wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych- jeżeli dotyczy. 

Nie dotyczy  
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Nota 34 

Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych 
warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi wraz z informacjami określającymi charakter 

związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi do 
zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. 

Nie dotyczy  

 

Nota 35 

Informacja o zaliczkach, kredytach, pożyczkach i świadczeniach o podobnym charakterze 
udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo 

administrujących spółek handlowych 

Nie dotyczy  

 

Nota 36 

Informacja o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania 
sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy 

Związek dokonał zmiany firmy audytorskiej w 2019, do badania sprawozdania finansowego za nowy 

rok obrotowy. Należne wynagrodzenie za badanie sprawozdanie finansowego za rok 2019 wynosi 

9 500,00 zł netto 

 

Nota 37 

Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych 
w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju 

Nie dotyczy  

 

Nota 38 

Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w 
sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik 

finansowy jednostki 

Dnia 11 marca 2020 roku Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) ogłosiła pandemię koronawirusa 
COVID-19, czego następstwem był szereg obostrzeń wprowadzonych przez światowe rządy w 
zakresie swobodnego przemieszczania się ludności oraz prowadzenia działalności gospodarczej.  
W okresie od ogłoszenia pandemii do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za 2019 r. 
działalność Związku prowadzona była bez większych przeszkód, choć tzw. „lockdown” polskiej 
gospodarki odbił się na możliwości przeprowadzenia w okresie od marca do maja 2020 roku 
zgrupowań oraz organizacji zawodów jak krajowych tak i zagranicznych. Natomiast od maja, po 
zakończeniu okresu „przestojowego” Związek podjął szereg czynności, pozwalających na 
nadrobienie zaplanowanych czynności i zdarzeń, oraz zwiększenia obrotów o czym również 
świadczą wyniki finansowe po tym okresie. Jednocześnie warto zauważyć, iż pandemia nie 
doprowadziła do cofnięcia lub zmniejszenia uzyskanej dotacji z Ministerstwa Sportu. 
W związku z powyższym, zarząd podkreśla, że sytuacja związana z pandemią koronawirusa COVID-
19 nie powinna wpłynąć średnioterminowo w sposób negatywny na sytuację finansową czy 
stabilność Związku.  
Pandemia COVID-19 nie miała wpływu na strukturę zatrudnienia w Związku, a dotychczasowa liczba 
etatów oraz poziom wynagrodzeń pracowników został zachowany.  
Związek nie wystąpił o dodatkowe dofinansowanie w ramach Tarczy Antykryzysowej w tym nie 
wnioskował o umorzenie składek ZUS. 
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Nota 39 

Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod 
wyceny oraz zmian sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, jeżeli wywierają one istotny 

wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i 
spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym 

oraz informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok 
poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy 

Nie dotyczy  

 

Nota 40 

Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji w tym: 

a) nazwie, zakresie działalności wspólnego przedsięwzięcia, 

b) procentowym udziale, 

c) części wspólnie kontrolowanych rzeczowych składników aktywów trwałych oraz wartości 
niematerialnych i prawnych, 

d) zobowiązaniach zaciągniętych na potrzeby przedsięwzięcia lub zakupu używanych rzeczowych 
składników aktywów trwałych, 

e) części zobowiązań wspólnie zaciągniętych, 

f) przychodach uzyskanych ze wspólnego przedsięwzięcia i kosztach z nimi związanych, 

g) zobowiązaniach warunkowych i inwestycyjnych dotyczących wspólnego przedsięwzięcia 

Nie dotyczy  

 

Nota 41 

Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi 

Nie dotyczy 

 

Nota 42 

Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20 % w 
ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym zarząd jednostki; wykaz ten powinien zawierać także 
informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o  kwocie kapitału własnego i 

zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy 

SPEED ON THE WATER SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ (NIP: 1132857778) ul. 
Nowogrodzka 38 /21, 00-691 Warszawa. 940 udziałów o wysokości 940 000,00 zł, posiadając 100% 
głosów 
Zysk spółki za 2019 rok obrotowy wynosi 188 269,26 
Kapitał własny stanem na 31-12-2019 wynosi 2 053 083,33 

 

Nota 43 

Jeżeli jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego, korzystając ze 
zwolnienia lub wyłączeń, informacje o: 

a) podstawie prawnej wraz z danymi uzasadniającymi odstąpienie od konsolidacji, 

b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na wyższym 
szczeblu grupy kapitałowej oraz miejscu jego publikacji, 

c) podstawowych wskaźnikach ekonomiczno-finansowych, charakteryzujących działalność 
jednostek powiązanych w danym i ubiegłym roku obrotowym, takich jak: 
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- wartość przychodów netto ze sprzedaży produktów , towarów i materiałów oraz przychodów 
finansowych, 

- wynik finansowy netto oraz wartość kapitału własnego, z podziałem na grupy, 

- wartość aktywów trwałych, 

- przeciętne roczne zatrudnienie 

Nie dotyczy  

 

Nota 44 

Informacje o nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe 
na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi Związek jako jednostka zależna 

oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne 

Nie dotyczy  

 

Nota 45 

Informacje o nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe 
na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi Związek jako jednostka zależna, 

należącej jednocześnie do grupy kapitałowej oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne 

Nie dotyczy  

 

Nota 46 

Informacje o nazwie, siedzibie zarządu lub siedzibie statutowej jednostki oraz formie prawnej 
każdej z jednostek, których dana jednostka jest wspólnikiem ponoszącym nieograniczoną 

odpowiedzialność majątkową 

Nie dotyczy  

 

Nota 47 

Informacje o sprawozdaniu finansowym sporządzonym za okres, w ciągu którego nastąpiło 
połączenie: 

1) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia: 

a) nazwę (firmę) i opis przedmiotu działalności Związku przejętej, 

b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, 

c) cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej Związku przejętej na dzień 
połączenia, wartość firmy lub ujemnej wartości firmy i opis zasad jej amortyzacji, 

2) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów: 

a) nazwy (firmy) i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały 
wykreślone z rejestru, 

b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia, 

c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres 
od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia 

Nie dotyczy  

 
 
 
 
 



SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2019 
POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWODNY I NARCIARSTWA WODNEGO 

 

______________________________________________________________________________ 

str. 12   

Nota 48 

Informacje o przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, 
opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy 

sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również 
opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację 

niepewności 

Nie dotyczy  

 

Nota 49 

Informacje o przypadku gdy inne informacje niż wymienione powyżej mogłyby w istotny sposób 
wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki 

Nie dotyczy  

 

Nota nr 50 

Wyjaśnienie struktury kosztów działalności 

MSIT-SPORT WSZYSTKICH DZIECI 30 000,00 

DOPŁATY DO ZADAŃ MASIT-SWD 11 100,00 

MSIT SPORT WYCZYNOWY 1 086 019,15 

KOSZTY AMORTYZACJI MSIT 161 492,89 

DOPŁATY-UMOWA MSIT 0070/0100 60 500,00 

MSIT-UMOWA 0033/010/DSW 30 000,00 

IMPREZY-MSIT UMOWA 0033/0100 17 500,00 

KOSZTY DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ 4 299 427,28 

 

Nota nr 51 

Wyszczególnienie kosztów działalności statutowej 

KOSZTY PREZYDIUM, ZARZĄDU 81 763,92 

STYPENDIA SPORTOWE 50 195,36 

KONGRESY, SPOTKANIA M/N, INNE 41 752,49 

WYDAWNICTWA, FILMY, INNE MATER. 60 215,79 

UBEZPIECZENIA, SKŁADKI, INNE 50 808,28 

WALNY ZJAZD DELEGATÓW 38 177,35 

RZECZNIK PRASOWY, MARKETING 158 547,00 

NAGRODY DLA ZAWODNIKÓW, DZIAŁ. 155 333,25 

NAGRODY DLA KLUBÓW 14 997,97 

KOMISJA REWIZYJNA 20 141,00 

OTWARCIE I ZAKOŃCZENIE SEZONU 7 380,46 

MOTOROWODNIACY - SPRZĘT, NAPRAWY 11 974,69 

NARCIARZE WODNI - SPRZĘT, NAPRAWY 52 522,65 

WAKEBOARDZIŚCI - SPRZĘT, NAPRAWY 4 006,13 

MOTOROWODNIACY - IMPREZY SPORT. 43 381,12 

SKUTERZYŚCI - IMPREZY SPORTOWE 27 488,86 

NARCIARZE WODNI - IMPREZY SPORT. 68 321,96 

WAKEBOARDZIŚCI - IMPREZY SPORT. 75 643,06 

KOMISJA SPORTU MOT. I SKUTERÓW 14 641,89 

MOWA-INSTYTUT BADAŃEDUKACYJNYCH 46 091,79 

KOMISJA NW I WAKEBOARDU 5 447,77 

KOMISJA MORSKA 6 434,13 

KOMISJA HISTORYCZNA 237,60 
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KOMISJA INSPEKT. TECH. RZECZ. 137 385,53 

KOMISJA SZKOLENIOWA-PATENTY 1 711 288,10 

ZUŻYCIE MATERIAŁÓW I ENERGII 94 502,00 

USŁUGI OBCE 429 642,86 

WYNAGRODZENIA PRACOWNIKÓW 754 198,81 

WYNAGRODZENIA BEZOSOBOWE - UMOWY 121 699,06 

POZOSTAŁE KOSZTY 15 206,40 

 

Nota nr 52 

Wykaz projektów sfinansowanych dotacją ministerstwa sportu 

ZAGRUPOWANIA I KONSULTACJE KRAJOWE 118 955,00 

SKŁADKI DO ORGANIZACJI MIĘDZYNARODOWYCH 28 200,00 

UBEZPIECZENIE ZAWODNIKÓW 10 000,00 

INNE, WYŁĄCZNIE ZWIĄZANE Z BEZPOŚREDNIĄ REALIZACJĄ ZADAŃ PO 
AKCEPTACJI DYREKTORA DSW 13 996,40 

KOSZTY POŚREDNIE NIEZBĘDNE DO OBSŁUG ZADANIA 135 750,00 

ZGRUPOWANIA I KONSULTACJE ZAGRANICZNE 109 500,00 

ZAWODY KRAJOWE 51 400,00 

ZAWODY MISTRZOWSKIE (ME i MŚ) 175 400,00 

STYPENDIA SPORTOWE 60 720,00 

ZAKUP I OBSŁUGA SPRZĘTU SPORTOWEGO, SPECJALISTYCZNEGO 382 097,75 

 

Nota nr 53 

Wykaz kosztów z tyt. Realizacji projektu "sport dla dzieci" 

GIŻYCKO 1.5/30.6 - I tura 1.8/31.8 - II tura-WYNAJEM URZĄDZENIA 5 300,00 

GIŻYCK 31-08 / 01-09-2019-ZAJĘCIA SPORTOWE 12 100,00 

Sosnowiec 1-30.06.2018-USŁUGI TRANSPORTOWE 1 500,00 

Sosnowiec 1-30.06.2018-USŁUGI MEDYCZNE 1 000,00 

Sosnowiec 1-30.06.2018-WYNAGRODZENIA 2 800,00 

Sosnowiec 1-30.06.2018-WYNAJEM URZĄDZENIA 800,00 

RZECZYCE 7 / 8.09.2019-USŁUGI TRANSPORTOWE 1 500,00 

RZECZYCE 7 / 8.09.2019-USŁUGI MEDYCZNE 1 000,00 

RZECZYCE 7 / 8.09.2019-WYNAGRODZENIA 3 200,00 

RZECZYCE 7 / 8.09.2019-WYNAJEM URZĄDZENIA 800,00 

 

Nota nr 54 

Wyszczególnienie źródeł przychodów z działalności podstawowej 

OPŁATA ZA WYSYŁKĘ LICENCJI 1 960,00 

DUPLIKATY DOWODU 770,00 

PATENTY, EGZAMINY 4 402 549,45 

REJESTRACJE STATKÓW 271 743,19 

POZOSTAŁE PRZYCHODY STATUTOWE 184 537,01 

SKŁADKI INSTRUKTORSKIE 7 715,00 

SKŁADKI CZŁONKOWSKIE 36 750,00 

WYREJESTROWANIE STATKÓW 6 322,50 

POZOSTAŁE WPŁATY - PRZYCHÓD 8 759,61 

PRZYCHODY Z TYT. OTRZYMANEJ DOTACJI MSIT 1 140 282,38 
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Nota nr 55 

Wyszczególnienie pozostałych kosztów operacyjnych i finansowych 

KOSZTY FINANSOWE 242,21 

UJEMNE RÓŻNICY KURSOWE 5 745,50 

ODSETKI FINANSOWE 129,6 

KOSZTY WEZWAŃ 142,07 

POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE 12 145,37 

 

Nota nr 56 

Wyszczególnienie pozostałych przychodów operacyjnych i finansowych 

Przychody finansowe z tytułu odsetek 5 449,31 

Dodatnie różnice kursowe 1 408,32 

POZOSTAŁE PRZYCHODY-POZOSTAŁE PRZYCHODY 78 095,27 

ROZLICZ. DOTACJI -ŚRODEK TRWAŁY 161 492,89 

Drobne różnicy zaokrągleń 1,42 
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I. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny 

aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz 

sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa 

pozostawia jednostce prawo wyboru 

 

1. ZASADY PRZYJĘTE PRZY SPORZĄDZENIU SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 

1.1. Format oraz podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego  

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 
1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. 2019, poz. 351, z późniejszymi zmianami – 
dalej „UoR”)  
Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z konwencją kosztu historycznego.  
Rachunek zysków i strat Związek sporządził w wariancie dla organizacji pozarządowych, zgodnie  
z załącznikiem nr 6 UoR.  

Związek odstąpił od rozpoznania aktywów i rezerwy z tytułu podatku odroczonego oraz od 
sporządzania rachunku przepływów pieniężnych i zestawienia zmian w kapitale własnym.  

1.2. Wartości niematerialne i prawne  

Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości 
spowodują one wpływ do Związku korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio 
powiązane z tymi aktywami. Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje 
według cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Po ujęciu początkowym wartości niematerialne i 
prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i 
odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane 
liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.  
Wartości niematerialne i prawne o niskiej jednostkowej wartości początkowej, to znaczy poniżej 
10 000,00 złotych, ujmowane są w ewidencji wartości niematerialnych, i następnie jednorazowo 
amortyzowane w miesiącu przekazania ich do użytkowania.  
Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem 
przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i 
okres amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych 
przynoszonych przez dane wartości niematerialne i prawne.  
Na dzień bilansowy Związek każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów 
nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją 
przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny 
sprzedaży netto. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach 
operacyjnych.  
Na podstawie art. 3 ust 6 ustawy o rachunkowości Związek dokonuje kwalifikacji umów, o 
których mowa w art. 3 ust. 4 ustawy, według zasad określonych w przepisach podatkowych. 

1.3. Środki trwałe  

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia, koszcie wytworzenia lub wartości przeszacowanej, 
pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.  
Przeszacowanie ma miejsce na podstawie odrębnych przepisów Wynik przeszacowania 
odnoszony jest na kapitał z aktualizacji wyceny. Po sprzedaż lub likwidacji środka trwałego kwota 
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pozostała w kapitale z aktualizacji wyceny jest przenoszona na kapitał zapasowy. W okresie 
działania Związku nie miało miejsca żadne przeszacowanie. 
Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, 
przeglądów, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w 
którym zostały poniesione. Jeżeli jednak możliwe jest wykazanie, że koszty te spowodowały 
zwiększenie oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu posiadania danego środka 
trwałego ponad korzyści przyjmowane pierwotnie, w takim przypadku zwiększają one wartość 
początkową środka trwałego.  
Środki trwałe, z wyjątkiem gruntów, są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym 
szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności, lub przez krótszy z dwóch okresów: 
ekonomicznej użyteczności lub prawa używania.  
Środki trwałe o niskiej jednostkowej wartości początkowej, to znaczy poniżej 10 000,00 złotych, 
ujmowane są w ewidencji środków trwałych a następnie jednorazowo amortyzowane w 
miesiącu przekazania do użytkowania.  
Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem 
przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i 
okres amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych 
przynoszonych przez ten środek trwały.  
Na dzień bilansowy Związek każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów 
nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją 
przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny 
sprzedaży netto. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach 
operacyjnych.  
Na podstawie art. 3 ust 6 ustawy o rachunkowości Związek dokonuje kwalifikacji umów, 
o których mowa w art. 3 ust. 4 ustawy, według zasad określonych w przepisach podatkowych. 

1.4. Inwestycje w jednostkach podporządkowanych i inne inwestycje długoterminowe  

Inwestycje w jednostkach zależnych, współzależnych oraz w jednostkach stowarzyszonych i inne 
inwestycje długoterminowe są wyceniane według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu 
trwałej utraty wartości.  
Trwała utrata wartości udziałów w jednostkach podporządkowanych jest szacowana na każdy 
dzień bilansowy.  
Wartość bilansowa takich aktywów jest każdorazowo poddawana przeglądowi w celu 
stwierdzenia, czy nie przekracza ona wartości przyszłych korzyści ekonomicznych. W przypadku, 
gdy wartość bilansowa przekracza wartość przewidywanych korzyści ekonomicznych, obniża się 
ja do ceny sprzedaży netto. Obniżenie wartości inwestycji uprzednio przeszacowanej do wartości 
kwoty, o która podwyższono z tego tytułu kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny – jeżeli kwota 
różnicy z przeszacowania nie była do dnia wyceny rozliczona – zmniejsza ten kapitał (fundusz). 
W pozostałych przypadkach skutki obniżenia wartości inwestycji zalicza się do kosztów 
finansowych. Wzrost danej inwestycji bezpośrednio wiążący się z uprzednim obniżeniem jej 
wartości, zaliczonym do kosztów finansowych, ujmuje się do wysokości tych kosztów jako 
przychody finansowe.  
Jednostka nie stosuje przepisów o szczególnych zasadach uznawania, metodach wyceny, zakresie 
ujawniania i sposobu instrumentów finansowych na podstawie postanowień art. 28b UoR. 

 

1.5. Inne inwestycje krótkoterminowe (z wyłączeniem środków pieniężnych i innych aktywów 
pieniężnych)  
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Inne inwestycje krótkoterminowe, z wyłączeniem środków pieniężnych i aktywów pieniężnych, 
wyceniane są według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, zależnie od tego, która z nich 
jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny rynek – w wartości 
godziwej.  
Skutki wzrostu lub obniżenia wartości inwestycji krótkoterminowych wycenionych według cen 
(wartości) rynkowych zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.  
Jednostka nie stosuje przepisów o szczególnych zasadach uznawania, metodach wyceny, zakresie 
ujawniania i sposobu instrumentów finansowych na podstawie postanowień art. 28b UoR. 

1.6. Należności krótko – i długoterminowe  

Należności wykazuje się w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące.  
Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty 
poprzez dokonanie odpisu aktualizującego, zaliczanego odpowiednio do pozostałych kosztów 
operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis 
aktualizujący.  
Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy 
aktualizujące ich wartość.  
Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów 
aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się 
odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych  

1.7. Transakcje w walucie obcej  

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy 
zastosowaniu kursu obowiązującego w dniu poprzedzającym dzień zawarcia transakcji.  
Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane 
na złote polskie przy zastosowaniu obowiązującego na ten dzień średniego kursu ustalonego dla 
danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są 
odpowiednio w pozycji przychodów lub kosztów finansowych lub, w przypadkach określonych 
przepisami, kapitalizowane w wartości aktywów.  
Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach obcych nie wystąpiły. 

1.8. Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych  

Środki pieniężne w banku i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej.  
Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na 
dzień ich przeprowadzenia - o ile odrębne przepisy dotyczące środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej i innych krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz środków 
niepodlegających zwrotowi, pochodzących ze źródeł zagranicznych nie stanowią inaczej - 
odpowiednio po kursie:  
▪ faktycznie zastosowanym w tym dniu, wynikającym z charakteru operacji - w przypadku 
sprzedaży lub kupna walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań,  
▪ średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten 
dzień - w przypadku zapłaty należności lub zobowiązań, jeżeli nie jest zasadne  
zastosowanie kursu faktycznie zastosowanego w przypadku sprzedaży lub kupna walut oraz 
zapłaty należności lub zobowiązań, a także w przypadku pozostałych operacji.  
Na dzień bilansowy środki pieniężne wyrażone w walucie obcej wycenia się według średniego 
kursu ogłoszonego dla danej waluty przez NBP na ten dzień 

1.9. Rozliczenia międzyokresowe  
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Związek dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych 
okresów sprawozdawczych. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w 
wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.  
Związek dokonuje rozliczeń międzyokresowych przychodów z tytułu przyznanych dotacji. 
Otrzymane środki pieniężne z tytułu dotacji ujmowane są na kontach rozliczeń 
międzyokresowych do dnia poniesienia wydatku kwalifikowanego.  

1.10. Rezerwy  

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Związku ciąży istniejący obowiązek (prawny lub 
zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że 
wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści 
ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.  

1.11. Leasing  

Nie dotyczy 
 
1.12. Fundusz Statutowy  

Fundusz statutowy jest ujmowany w wysokości określonej w statucie Związku i może być 
powiększony zgodnie z podjętymi uchwałami o przeznaczeniu zysku / pokryciu straty, lub w inny 
sposób, przywidziany statutem.  

1.13. Zobowiązania, kredyty bankowe i pożyczki  

Zobowiązania wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty.  

1.14. Koszty finansowania zewnętrznego  

Koszty finansowania zewnętrznego dotyczące budowy, przystawania, montażu lub ulepszenia 
środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych, przez okres budowy, 
przystosowania, montażu lub ulepszenia są ujmowane w wartości tych aktywów, jeśli 
zobowiązania te zostały zaciągnięte w tym celu.  

1.15. Podatek dochodowy 

Jednostka korzysta ze zwolnienia przywidzianego w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy, w części 
przeznaczonej na działalność statutową, z wyłączeniem działalności gospodarczej.  

Jednostka stosuje uproszczenie przewidziane w art. 37 ust. 10 ustawy o rachunkowości i 
odstąpiła od ustalania aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego.  

1.16. Trwała utrata wartości aktywów  

Na każdy dzień bilansowy Związek ocenia, czy istnieją obiektywne dowody wskazujące na trwałą 
utratę wartości składnika bądź, grupy aktywów. Jeśli dowody takie istnieją, Związek ustala 
szacowaną, możliwą do odzyskania wartość składnika aktywów i dokonuje odpisu 
aktualizującego z tytułu utraty wartości, w kwocie równej różnicy między wartością możliwą do 
odzyskania i wartością bilansową. Strata wynikająca z utraty wartości jest ujmowana w rachunku 
zysków i strat za bieżący okres. W przypadku gdy uprzednio dokonano przeszacowania aktywów 
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to strata pomniejsza wysokość kapitałów z przeszacowania a następnie jest odnoszona na 
rachunek zysków i strat bieżącego okresu. 

1.17. Uznawanie przychodów  

Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Związek uzyskał 
korzyści ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić.  

Odsetki  

Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu 
efektywnej stopy procentowej), jeżeli ich otrzymanie nie jest wątpliwe.  

Dotacje i subwencje  

Dotacje i subwencje są ujmowane według wartości godziwej w sytuacji, gdy istnieje 
wystarczająca pewność, iż dotacja zostanie otrzymana oraz spełnione zostaną wszystkie warunki 
związane z uzyskaniem dotacji.  

Jeżeli dotacja lub subwencja dotyczy pozycji kosztowej, wówczas jest ona odraczana w bilansie i 
systematycznie ujmowana w pozycji przychodów w sposób zapewniający współmierność z 
kosztami, które dotacja ta ma w zamierzeniu kompensować.  

Jeżeli dotacja lub subwencja ma na celu sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środka 
trwałego, wówczas jest ona odraczana w bilansie i uznawana jako przychód przez okres 
amortyzacji środka trwałego.  

1.18. Majątek socjalny oraz zobowiązania ZFŚS  

Związek na dzień bilansowy nie tworzył Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. 

1.19. Fundusze własne 

Fundusz statutowy ujmowany jest w wysokości określonej w statucie Związku.  

Zadeklarowane lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako pozostałe fundusze.  

Wynik finansowy zgodnie ze statutem Związku może być podzielony na:  

- cele statutowe;  

- pozostałe fundusze  
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1.20 Przychody, koszty i wynik finansowy 

Przychody i koszty rozpoznawane są według zasady memoriałowej, tj. w okresach których 
dotyczą niezależnie od daty otrzymania lub dokonania płatności.  

Związek sporządza rachunek zysków i strat dla organizacji pozarządowych.  

Przychody i zyski  

Za przychody i zyski Związek uznaje uprawdopodobnione powstanie w okresie sprawozdawczym 
korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zwiększenia wartości 
aktywów, albo zmniejszenia wartości zobowiązań.  

Koszty i straty  

Przez koszty i straty jednostka rozumie uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie 
sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie 
zmniejszenia wartości aktywów, albo zwiększenia wartości zobowiązań i rezerw.  

Wynik finansowy  

Na wynik finansowy netto składają się:  

- wynik działalności statutowej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych 
(pośrednio związanych z działalnością operacyjną Związku),  

- wynik z działalności gospodarczej,  

- wynik z pozostałej działalności operacyjnej, 

- wynik brutto oraz netto. 
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Cyfryzacji, C=PL  

3. PZ {PAWELSZABELEWSKI761023 (15545440) PAWEŁ MAREK SZABELEWSKI []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 3, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

4. PZ {GRZEGORZ_DYJAS_1639 (11405193) GRZEGORZ DYJAS []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 4, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

5. PZ {47042002474 (6541071) ANDRZEJ MARCINKOWSKI []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 4, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

6. PZ {dolejnik (7261233) Dariusz Piotr Olejnik []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 2, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

7. PZ {MaciejKurnik529 (5119552) Maciej Kurnik []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 3, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

8. PZ {81042905689 (7116666) ALEKSANDRA JANIK []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 1, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

9. PZ {53052805895 (6730173) WIESŁAW JERUĆ []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 1, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

10. PZ {glastron (7197773) ZDZISŁAW KASPRZAK []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 2, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  



11. PZ {PiotrMisztak760524 (4964982) PIOTR MISZTAK []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 4, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

12. PZ {marloy (11336552) Marek Dariusz Łojek []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 3, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

13. PZ {65112502671 (7676996) JAROSŁAW ŚWIERCZYŃSKI []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 1, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

14. PZ {Sqrcz (7448676) TOMASZ KONRAD NAORNIAKOWSKI []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 3, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

15. PZ {037559021 (12048805) Anita Katarzyna Koźlicka []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 1, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

16. PZ {63110902592 (6738383) TOMASZ WENCEL []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 4, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

17. PZ {And-Prad (15880585) Andrzej Prądzyński []} EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, 

CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 2, OU=Ministerstwo Cyfryzacji, 

O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

18. PZ {FranciszekHaber019 (7110585) Franciszek Haber []} 

EMAILADDRESS=mc@mc.gov.pl, CN=Minister Cyfryzacji Pieczec Podpisu Zaufanego 4, 

OU=Ministerstwo Cyfryzacji, O=Ministerstwo Cyfryzacji, C=PL  

 


